
© V G O L IA
9  02 2021

íwllíSU/JOíf

Dodatek ě. 4
ke Smlouvě c. 6600432532 (ě. 1123-0001-V3)

SMLUVNÍ STRANY

Název:
Sídlo:
Zastoupená: 
Spisová značka: 
IČO :
DIČ:

na straně jedné 

a

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 2061/88a, PSČ 70974
....................................... -  vedoucí útvaru nákupu skupiny Veolia v ČR
B 3722 vedená u Krajského soudu v Ostravě
27826554 
CZ 27826554

(dále jen „Objednatel)

6000003877

Název:
Sídlo:
Zastoupená: 
Spisová značka: 
IČO :
DIČ:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, PSČ 716 00 Ostrava -  Radvanice 
........................... -  ředitel odštěpného závodu
vedená u Krajského soudu Ústi nad Labem, Oddíl AXVIII, vložka 520
00002739
CZ00002739

na straně druhé
(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů (dále též „OZ“) tento Dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek“).

I.

PREAMBULE

1. Smluvní strany shodně prohlašují že dne 26.06.2008 byla uzavřena Smlouva o dodávce a odběru popelů (dále jen 
„Smlouva“).

2. Mezi smluvními stranami je nesporné, že Smlouva uzavřena na straně Objednatele Veolia Průmyslové služby ČR, 
a.s., přičemž závazky ze Smlouvy přešly na společnost DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS, se sídlem 
Lihovarská 1199/10, PSČ 716 00 Ostrava -  Radvanice.

II.

PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Článek 5. Cena za odběr popelů, bod 5.1 nově zní:

5.1. Cena pro rok 2021 je stanovena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

2. Každý daňový doklad - faktura musí obsahovat tyto základní náležitosti:

■ Označení faktury a její číslo
■ Název (obchodní firma), sídlo, DIČ, IČO Objednatele
■ Název (obchodní firma), sídlo popř. místo podnikání, DIČ, IČO Zhotovitele a jeho bankovní spojení
■ Název Díla a číslo Smlouvy Objednatele
■ Rozsah a předmět plnění
■ Fakturovanou částku, částku odečítaného zádržného, skutečně placenou částku vč. DPH
■ Faktura musí mít veškeré náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH v platném znění
■ Datum vystavení a odeslání faktury

1/2



QveouA
■ Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP)
■ Splatnost
■ V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je

Objednatel oprávněn vytknout její vady u Zhotovitele. Doba splatnosti se tímto přerušuje a nová splatnost
v příslušné délce počne plynout od data doručení nově vystavené nebo opravené faktury Objednateli.

■ Zhotovitel se zavazuje uvést na každém daňovém dokladu pro úhradu ceny pouze „zveřejněný účet".
Zveřejněným účtem se rozumí bankovní účet vedený u poskytovatele bankovních služeb v ČR, který správce 
daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup. Bude-li na daňovém dokladu Zhotovitele uveden jiný 
než zveřejněný účet je Objednatel oprávněn: poukázat příslušnou platbu na zveřejněný účet Zhotovitele, 
přičemž úhrada platby na zveřejněný účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je 
smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle Smlouvy, nebo vrátit daňový doklad Zhotoviteli 
k opravě.

■ Zhotovitel souhlasí, že zveřejní-li správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím 
dálkový přístup fakt, že Zhotovitel je nespolehlivý plátce (k okamžiku DUZP nebo k okamžiku platby 
Zhotoviteli) nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Zhotovitelem (plátcem DPH) v tuzemsku 
placena bezhotovostním převodem na zveřejněný účet, ale mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH) je 
objednatel oprávněn postupovat dle § 109a zákona o DPH. Objednatel je v takovém případě oprávněn zadržet 
z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění DPH (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) a 
uhradit ji za Zhotovitele příslušnému správci daně. Po provedení úhrady DPH správci daně je úhrada 
zdanitelného plnění Zhotoviteli bez DPH tj. jen základu daně považována za řádnou úhradu dle Smlouvy (tj. 
základu daně i DPH).

■ Zhotovitel souhlasí, že pokud dojde k indikaci naplnění jakýchkoli jiných podmínek pro ručení Objednatele za
DPH např. nespolehlivost Zhotovitele dle § 109 odst. 1 zákona o DPH a případy dle
§ 109 odst. 2 zákona o DPH, je oprávněn zadržet z každé příslušné platby daň z přidané hodnoty a tuto uhradit 
v pozici ručitele přímo na účet příslušného správce daně -  např. při požadování úhrad přímo poddodavatelům 
místo Zhotoviteli.

II I .

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny.

14.2. Dodatek vstoupí v platnost a nabude účinnosti dnem podpisu Dodatku oběma smluvními stranami.

14.3. Zhotovitel podpisem Dodatku prohlašuje, že se seznámil s Ustanovením o udržitelném rozvoji (dále jen 
„Ustanovení“) a že jej bude dodržovat. Aktuální znění Ustanovení je uvedeno na internetové stránce: 
http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran

14.4. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že se seznámil s Pravidly chování 3. Stran ve vztahu k IT 
bezpečnosti (dále jen „Pravidla“) a že je bude při realizaci dodávek Objednateli respektovat. Aktuální znění Pravidel 
je uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran.

14.5. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že se seznámil Ustanovením o udržitelném rozvoji (dále jen 
„Ustanovení“) a Chartou nákupu (Dále jen "Charta") a že je bude dodržovat. Aktuální znění Ustanovení a Charty je 
uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran

14.6. Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) stejnopisech, originál pro každou smluvní stranu.

V Ostravě dne V Ostravě dne ^

........................

Příloha č. 1 -  Přepočet ceny pro rok 2021

http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran
http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran
http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran


DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Radvanice 
716 00 Ostrava

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 
........................... 
Obchodní ředitel
Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/T el. Ostrava
.................................. 2020-01-21

Přepočet ceny pro rok 2021 dle smlouvy 6600432532

Vážený pane řediteli.

Na základě Smlouvy o dodávce a odběrů popelů č. 6600432532, odstavec 5., Cena za odběr
popelů, bod 5.2 se smluvní strany dohodly na přepočtu ceny pro rok 2021

dle vzorce : ... . ....... . . . .. .................. .............................. ............................

Kde:
... . .................... ............ ...................... . .....................
... . ................... . ............ ...................... . ..........................................
........ . .............. . . ......... .......................... ...... . . .......................................... . . .................

. . .............................................. . ... .............................. . . .........................
......... . . . . . . . . . . . . . . ................ . . . . . . . . . . ........ ......................... ........ . . . . . . . . ........ . . .. . . ..  

................... . ................................................... ................................................ 
...........

......... ..... . . . . . . . . . . ................ . . . . . . . . . . ........ ......................... ........ .... ..... . . . . . ........ .... . ..  
................... . ................................................... ................................................ 
...........

Cena pro rok 2021:

. . .......................................................................................................

. . ........................ ...............................

Výsledná cena jednotková cena popelovin pro rok 2021 bude.......... Kč bez DPH za tunu.

S pozdravem

DIAMO, státní podnik IČO: 00002739
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: ...................... ......
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava E-mail: .........................

Obchodní rejstňk: Krajský soud Ústi nad Labem 
Oddíl AXVIII, vložka 520 

Bankovní spojení: ................. .
6. ú. ...........................

Strana 1, celkem 1


